[image: image1.jpg]

администрация кеслеровского сельского поселения крымского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от
	  09.01.2019
	№
	03-р

хутор Павловский

О режиме служебного  времени в администрации Кеслеровского сельского поселения в 2019 году

В соответствии с Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244 «О муниципальной службе в Краснодарском крае постановлением Верховного Совета РСФСР от 1 ноября 1990 года № 298/3-1 «О неотложных мерах по улучшению положения женщин, семьи, охраны материнства и детства на селе»,  статьей 31 устава Кеслеровского сельского поселения  Крымского района,

1.Установить в 2019 году  для мужчин, работающих по пятидневной 40-часовой неделе с двумя выходными днями:

1)начало работы с 8.00 часов и окончание в 17.00 часов с продолжительностью рабочего времени 8 часов;

2)продолжительность перерывов для отдыха и питания – с 12-00 до 13-00;

3)продолжительность рабочего времени в предпраздничные дни  (22 февраля, 7 марта)    установить для  мужчин 7 часов,  с 8.00 часов до 16.00 час.

2.Установить для женщин, работающих на селе по пятидневной  36-часовой   неделе с двумя выходными:

1)начало работы с 8.00 часов  до 16.12 часов с продолжительностью рабочего времени 7 часов 12 минут;

2)продолжительность перерывов для отдыха и питания с 12.00 часов до 13.00 часов.

3)продолжительность рабочего времени в предпраздничные (22 февраля, 7 марта,) установить для женщин 6 часов     с 8.00 часов до 15.00 часов.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста администрации Кеслеровского сельского поселения Морякову В.В.

4.Распоряжение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава
Кеслеровского сельского поселения

Крымского района                                                                                 С.В.Сопелиди